PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	24.12.2019
	№
	264

г.Боровичи

О Гимне города Боровичи

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Боровичи Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:
1. Установить Гимн города Боровичи, его описание и порядок использования.

2. Утвердить прилагаемые музыкальную редакцию и текст Гимна города Боровичи.
3. Гимн города Боровичи является официальным символом муниципального образования – городского поселения город Боровичи Боровичского муниципального района Новгородской области (далее город Боровичи).

Гимн города Боровичи представляет собой музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим решением.

Гимн города Боровичи может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

Гимн города Боровичи должен исполняться в полном соответствии с установленными музыкальной редакцией и текстом.

4. Гимн города Боровичи исполняется:

при вступлении в должность Главы города Боровичи;

при проведении первого и последнего заседаний Совета депутатов города Боровичи соответствующего созыва;

во время официальной церемонии подъема флага города Боровичи и других официальных церемоний;
2

во время официальной церемонии вручения муниципальных наград;

при открытии памятников и памятных знаков, установленных по решению органов местного самоуправления на территории города Боровичи.

Гимн города Боровичи может исполняться в иных случаях во время торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, а также муниципальными и иными организациями города Боровичи.

5. Гимн города Боровичи исполняется при проведении официальных церемоний во время спортивных соревнований на территории города Боровичи и за её пределами в соответствии с правилами проведения этих соревнований.

6. При официальном исполнении Гимна города Боровичи присутствующие выслушивают его стоя, мужчины – без головных уборов.

В случае, если исполнение Гимна города Боровичи сопровождается поднятием флага города Боровичи, присутствующие поворачиваются к нему лицом.

В случае, когда предусмотрено исполнение Государственного гимна Российской Федерации, Гимн города Боровичи исполняется после него.

7. Исполнение и использование Гимна города Боровичи с нарушением настоящего решения влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разметить на официальном сайте города Боровичи.
Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов

города Боровичи

от 24.12.2019 № 264
МУЗЫКАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

ГИМНА ГОРОДА БОРОВИЧИ

(музыка Д.А. Михеева)

[image: image2.jpg]Top:xecTseHHO

(o1 Am F9 G13b9 C F

Z | — Il D] Il | Il

R L e e e

>

Ilpe - kpa - ceH ro-poa, Ha- A0 McToI1 mma-
Ae - aa M cAa-Ba Ipei-KOB Ha-IIMX

Croit A48 1O - TOM-KOB  Ha - IIUX He - py-

v 4 n

y i — 73 K—— f —
 fan)
A"

D)

6 € F G7 C E7
A | N 1

N — — ] — ] i — o

[ fan I J_ i_‘__.' [ & .\ ,‘\

;j \./i \_/-‘. B SN————

pa - muii, Co - e - AU -HeH - HBIII KPBI-AbI-MM MOC - TOB, C Bob-poB-ckux
ap - KN O-HM cTM - XM - sAM IIAK Ha - Ile- pe - Kop. Bo - au - an
mu - MO B cBo-eit mpoc-Toii C - KOH-HOI1 Kpa- CO - Te. Aa 0Oy - ger
9 Am G C/G C C G7
/) [—— |
I Il | . | | — y P I
- o =T

VT VA & & 4'—.1 [

o 1 4 — = . 4 o * i v & 5
TOp B pa3-A0-Abe y- XO - A - Uil Ue-pe3 kBap -Ta - ABI Mmap-KOB M ca -
cMe - A0 IO Io-po-raM 0ap - Ku U Co3-J4a - Ba - AU CBOI1 OT - He -y -
n - mu Oe-pex-HO Xpa - HU - Ma He-IIOB-TO - PU-MOCTb IO - PO-4a Ha

12 C E Am

)

b 4 |

7 Y I I I I ]

[ Fan) I T T T T T 1N ¥ . . | | — I I I Il I

O 4o o 4 o J o e e o
AOB. boap-moit Poc-cu - u ma-aa-sa wac- ™ - 1a. Cra- pyH-HBII1
Iop. Boap-moit Poc-cn - m mMa-aa-s 4vac- ™M - Iia. Cra- puH-HBI1
Mcre. Boap-moit Poc-cn - m mMa-aa-s 4vac- ™1 - 1ia. Cra- prH-HBI1

15 G C E7 Am G
A | , | [——
e i T ! I i — - e ——
!g ? [ | [ =i é } J'/\
> . . N _
I0-po4, ApeB - HUil Pyc-CKUI  Kpait. Te-0s1 xpa-uur U - a -xos bo - po-
I0-poa, ApeB - Huil pyc-CKMI1  Kpait. Te-06e aa- po - Ban rep6 Vm-me - pa-
ro-poA, ApeB - HUIT PyC-CKMII  Kpait. Ha pa-aocTtb TeM, KTO 34ech e-1me po-
18 C/G C C G7 C
0H
p’ 4 [— n ¥ 51
y AW | ] 1 ! — | 7 J— Y P 7 K 4
l@ ‘ | I I I Il \ I I N [
=l =I " | I T
DY) N— — -1 ® R 4 @ < o
K4 S~—
BUI] - KU, bo -po -u - un, KU -BUM U HOpo-LiBe -Tan!
Tpu - LIeW, bo -po -u - un, KU -BUM U IIpo-1iBe -Tan!

AUT - ¢, bo -po -Bu - un, XM -BM M IIpO-IIBe -Tait!

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

города Боровичи

от 24.12.2019 № 264

ТЕКСТ ГИМНА ГОРОДА БОРОВИЧИ

(слова Ю.А. Саламонова)

Прекрасен город, надо Мстой парящий,
Соединенный крыльями мостов,
С Бобровских гор в раздолье уходящий
Через кварталы парков и садов.
Большой России малая частица.
Старинный город, древний русский край.
Тебя хранит Иаков Боровицкий,
Боровичи, живи и процветай!
Дела и слава предков наших ярки.
Они стихиям шли наперекор.
Водили смело по порогам барки
И создавали свой огнеупор.
Большой России малая частица.
Старинный город, древний русский край.
Тебе дарован герб Императрицей,
Боровичи, живи и процветай!
Стой для потомков наших нерушимо
В своей простой исконной красоте.
Да будет ими бережно хранима
Неповторимость города на Мсте.
Большой России малая частица.
Старинный город, древний русский край.
На радость тем, кто здесь еще родится,
Боровичи, живи и процветай!
__________________